
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Сб ЬЛ- 2022 г. № 4Ш 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 11.09.2019 № 3700 «О делегировании отдельных полномочий 

главы администрации города Рязани начальнику управления 
земельных ресурсов и имущественных отношений» 

На основании писем и.о. заместителя главы администрации города Рязани 

О.А. Федина от 05.09.2022 № 03-08-434-Исх, от 08.09.2022 № 03-08-447-Исх, в целях 

оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 11.09.2019 № 3700 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани начальнику 

управления земельных ресурсов и имущественных отношений» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 19.03.2020 № 1139, от 22.03.2021 № 979, от 28.07.2021 

№ 3000, от 08.11.2021 № 4819, от 30.11.2021 № 5140, от 26.01.2022 № 212, от 15.02.2022 

№ 634, от 04.05.2022 № 2875, от 25.08.2022 № 6493) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1.9 пункта 1 считать подпунктом 1.1.10. 

1.2. Дополнить пункт 1: 

- подпунктом 1.1.9 следующего содержания: 

«1.1.9. О создании комиссии по проведению осмотра жилого дома в целях 

предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, в соответствии со статьей 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЭ.»; 

- подпунктом 1.13 следующего содержания: 

«1.13. Согласия на использование земельного участка или его части для размещения 

объектов, виды которых установлены постановлением Правительства Российской Федерации 

от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 



муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», в случае размещения на таком земельном участке имущества муниципальной 

казны.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администра: Е.Б. Сорокина 


